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Peter Kropotkin
Sibirisches Tagebuch
ISBN 978-3-86841-315-1
ca. 250 Seiten | 20 €

Bereits angekündigt!

Im Alter von neunzehn Jahren, als frischgebackener Jahrgangs-
bester einer angesehenen Militärakademie, beschloss Kropotkin 
zum Entsetzen seiner Freunde und Familie, sich in das ferne 
Sibirien versetzen zu lassen. Dort setzte er sich mit Idealismus 
für politische Reformen ein, nahm an verschiedenen bahnbre-
chenden geografischen Erkundungen teil und führte ein Tage-
buch, in dem er seine Erfahrungen festhielt. Zehn Jahre später, 
nachdem er mühsam ein Doppelleben am königlichen Hof und 
in radikalen Kreisen geführt hatte, verhaftete ihn die zaristische 
Geheimpolizei in St. Petersburg und beschlagnahmte seine Pa-
piere, darunter auch seine sibirischen Tagebücher. Diese Verhaf-
tung und seine dramatische Flucht aus dem Gefängnis begrün-
deten seinen Ruf als einer der berühmtesten Anarchisten aller 
Zeiten. Danach verbrachte er vierzig Jahre im Exil, bevor er ins 
revolutionäre Russland zurückkehrte, wo er den Bolschewiki 
zunehmend kritisch gegenüberstand.
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Peter Kropotkin
Worte eines Rebellen
Neuübersetzung von Michael 
Halfbrodt
herausgeben von Jürgen Mümken
ISBN 978-3-86841-254-3
363 Seiten | 20 €

Mehr von Peter Kropotkinweitere Bücher von Helge Döhring

Helge Döhring
Konflikte und Niederlagen des 
Syndikalismus in Deutschland
ISBN 978-3-86841-237-6
225 Seiten | 18 €

Iab es auch Frauen im Anarcho-Syndikalismus? 
Wie beteiligten sie sich inmitten männlich geprägter Berufswel-
ten an dieser Gewerkschaftsbewegung?
Hier werden sie sichtbar und lebendig!
25 Protagonistinnen führen in die Vielfalt anarcho-syndikalisti-
scher Betätigungsfelder ein.
Sie kamen aus:
15 verschiedenen deutschen Städten und verteilten sich auf 
4 Epochen von 1898 bis in die 1950er Jahre. 
Über 25 biographisch konzipierte Kapitel lassen ein vielfältiges 
Panorama des deutschsprachigen Anarcho-Syndikalismus ent-
stehen.

Helge Döhring
Anarcho-Syndikalistinnen
Deutschsprachige Frauen 
im historischen Anarcho-
Syndikalismus
ISBN 978-3-86841-329-8
ca. 150 Seiten | 16 €

Helge Döhring

Anarcho-
Syndikalistinnen
Deutschsprachige 
Frauen im historischen 
Anarcho-Syndikalismus

Helge Döhring
Anarcho-Syndikalismus
Einführung in die Theorie und 
Geschichte einer internationalen 
sozialistischen Arbeiterbewegung
ISBN: 978-3-86841-143-0
228 Seiten | 16 €
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1848/49 arbeite Bakunin an einem internationalen Kooperati-
onsprojekt zur Bündelung der slawischen und deutschen Re-
volutionsbewegung. Erste umfassende Dokumentation über 
Bakunin in den Revolutionsjahren mit zahlreichen unbekannten 
Dokumenten und einer detaillierten Einleitung.

Nachdem Bakunin in der Dresdner Mairevolution 1849 den 
Barrikadenkampf koordiniert hatte, wurde er auf dem Rückzug 
verhaftet und 3 mal zum Tode verurteilt. Erste vollständige Edi-
tion über Bakunins Wirken in der Mairevolution und die an-
schließenden Hochverratsprozesse mit zahlreichen unbekann-
ten Dokumenten und einer detaillierten Einleitung.

Michail Bakunin
Revolution in Europa
Von der Pariser 
Februarrevolution bis zum 
Vorabend der Dresdner 
Mairevolution (1848–1849)
Herausgegeben von 
Wolfgang Eckhardt
ISBN 978-3-86841-323-6
ca. 1000 Seiten | 98 €
Hardcover
Brennendes Kanzleipapier 
in der Edition AV

Michail Bakunin
Revolution und 
Konterrevolution in 
Sachsen und Böhmen
Dresdner Mairevolution und 
Haftjahre (1849–1851)
Herausgegeben von 
Wolfgang Eckhardt
ISBN 978-3-86841-324-3
ca. 1000 Seiten | 98 €
Hardcover 
Brennendes Kanzleipapier 
in der Edition AV

Olaf Briese
Anarchistisches Lesebuch. Zeugnisse aus 
dem Revolutionsumfeld 1848/49
Bd. 1: Vormärz: 1822 bis 1847
ISBN 978-3-86841-299-4
281 Seiten | 20 € 
Bd. 2: Revolution und Reaktion: 1848 
bis 1853
ISBN 978-3-86841-300-7
305 Seiten | 20 €

Olaf Briese und Alexander Valerius
Findbuch archivalischer Quellen zum frühen 
Anarchismus
Beiträge zur Erschließung von Akten aus Berliner 
Archiven über die „Freien“ (1837–1853)
Mit einer Einleitung von Olaf Briese. 
Herausgegeben von Wolfgang Eckhardt
(Findmittel und Bibliographien der Bibliothek der 
Freien; 3)
ISBN 978-3-86841-273-4
372 Seiten | 18 Euro

Wolgang Eckhardt
Von der Dresdner Mairevolution zur 
Ersten Internationale
Untersuchungen zu Leben und Werk 
Michael Bakunins
ISBN 978-3-936049-52-4
222 Seiten - 14 €

Vormärz, Revolution 1848/49 und danach
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Frank Jacob 
Benjamin Tucker: Anarchist 
und Publizist
Biographie
ISBN 978-3-86841-290-1
ca. 250 Seiten | 18 €

Bereits angekündigt!

Benjamin Tucker (1854-1939) war ein amerikanischer Anarchist 
und Herausgeber der Liberty, die von 1881 bis 1908 erschien 
und nicht nur anarchistische Themen behandelte, sondern auch 
die Regierung und ihre Politik kritisierte. Tucker gilt zwar als 
eine der wichtigsten Figuren des US-amerikanischen Indivi-
dualanarchismus, sein Leben und Wirken sind jedoch vielen 
unbekannt. Der vorliegende Band stellt diese deshalb kurz vor 
und bietet mit der Edition einer teilweise überlieferten Autobio-
grafie Tuckers sowie wichtigen Texten aus der Liberty wichtige 
Einblicke in Tuckers Gedanken- und Lebenswelt. Dadurch soll 
zum einen ein Beitrag zur Geschichte des internationalen An-
archismus im ausgehenden 19. Jahrhundert geleistet und zum 
anderen gezeigt werden, welche Themen den individualanar-
chistischen Diskurs in den USA zu dieser Zeit bestimmten.
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Jochen Knoblauch
Marx vs. Stirner
Oder: Ein Versuch über dieses & 
jenes
ISBN 978-3-86841-120-1
96 Seiten m. Abb. | 14 €

Zu Stirner

Michael Bakunin
Die Politische Theologie 
Mazzinis (1871)
hrsg. von Philippe 
Kellermann
ISBN 978-3-86841-297-0
ca. 250 Seiten | 18 €

Bereits angekündigt!
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Michael Bakunin
Staat, Erziehung, Revolution
Ausgewählte Texte. 1869-1871
Herausgegeben, eingeleitet 
und kommentiert von Philippe 
Kellermann
ISBN 978-3-86841-115-7
497 Seiten | 20 €

Weitere Bücher von Bakunin

Michael Bakunin
Philosophische Betrachtungen
über das Gottesphantom, über die 
wirkliche Welt und über die Menschen
mit dem Essay „Natur, Gesetz und 
Freiheit bei Bakunin und Spinoza“
von Jürgen Mümken
ISBN 978-3-86841-030-3
223 Seiten | 14 €

Das Wirken Michael Bakunins war zentral für die Herausbildung einer 
genuin anarchistischen Bewegung in verschiedenen Ländern Europas. 
Vor allem in Italien war er maßgeblich dafür verantwortlich, dass sich 
hier eine sozialistische Bewegung Ende der 1860er/Anfang der 1870er 
Jahre herausbildete, die explizit anarchistisch war und führende 
Persönlichkeiten wie Andrea Costa, Carlo Cafiero und nicht zuletzt 
Errico Malatesta entscheidend prägte. Den Beginn der Internationalen 
Arbeiter-Assoziation prägte dabei die scharfe Auseinandersetzung 
mit einem oppositionellen nationalistischen Republikanismus, den 
Giuseppe Mazzini verkörperte. Ihm widmete Bakunins seine Schrift 
Die Politische Theologie Mazzinis (1871), in der er dessen Vorstellungen 
einer grundsätzlichen Kritik unterzieht: Zwischen der Idee einer sozialen 
und einer nationalen Revolution kann es keine Gemeinsamkeit geben.



Der Band beschäftigt sich mit den Fragen, wer war Otto Rühle, 
für welchen Weg kämpfte er und welche seiner Texte sind 
über seine Zeit hinaus heute wieder einer Auseinandersetzung 
wert?
Dem biographischen Aufriss folgt eine Auswahl von Texten 
Otto Rühles, die sich zwar im Wesentlichen auf seine Aussagen 
zu politischen Themen konzentriert, die aber gleichzeitig 
von seinen pädagogischen und individualpsychologischen 
Kenntnissen beeinflusst wurden.

Wolfgang Haug (Hrsg.)
Otto Rühle
Sein Kampf gegen das 
autoritäre Denken und 
Handeln
ISBN 978-3-86841-311-3
ca. 400 Seiten | 20 € 

Bereits angekündigt!
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Wolfgsang Haug
Theodor Plievier
Anarchist ohne Adjektive. Der 
Schriftsteller der Freiheit
Eine Biographie
ISBN 978-3-86841-220-8
492 Seiten | 24,50 €

Franz Pfemfert
Ich setze diese Zeitschrift wider 
diese Zeit
Politische und literaturkritische 
Aufsätze
herausgegeben von Wolfgang 
Haug
ISBN 978-3-86841-276-5
321 Seiten | 18 Euro 

Mehr von Wolfgsang Haug

Das Buch erhebt hinsichtlich der erörterten Thematik 
weder Anspruch auf Vollständigkeit noch auf theoretischen 
Tiefgang. Ihr Hauptanliegen besteht vielmehr darin, anhand 
des Verhaltens konkreter Personen einen Eindruck vom 
Ausmaß resistenten Handelns aus der jüdischen Bevölkerung 
eines räumlich klar definierten Territoriums des Deutschen 
Reiches gegen das Herrschaftssystem der Nazis zu vermitteln 
und damit der in verschiedenen Milieus noch immer stark 
verbreiteten Pauschalansicht, die Juden hätten sich nich gegen 
das Hitlerregime und damit gegen ihr Verderben gewehrt, 
handfeste Tatsachen entgegenzusetzen. Bekanntlich wurde 
dieser Aspekt der Holocaust-Gesamtthematik zumindest im 
deutschsprachigen Raum über lange Zeit sehr stiefmütterlich 
behandelt und darüber hinaus von einigen Historikern wie 
beispielsweise Raul Hilberg in seiner 1992 erschienenen 
Publikation „Täter, Opfer, Zuschauer. Die Vernichtung der Juden 
1933 bis 1945“ in der Vergangenheit auch verzerrt dargestellt.

Bertram Seidel, Gabriele 
Seidel, Enrico Hilbert 
(Hrsg.)
Wie Lämmer zur 
Schlachtbank? 
Jüdischer Widerstand und 
Verweigerung aus der 
jüdischen Bevölkerung 
in Sachsen gegen da NS-
Regime 1933-1945
ISBN 978-3-86841-325-0
ca. 300 Seiten | 20 €

„Antisemit, das geht nicht unter 
Menschen“
Anarchistische Positionen zu Anti-
semitismus, Zionismus und Israel
Jürgen Mümken | Siegbert  Wolf (Hrsg.)
Band 1: Von Proudhon bis zur 
Staatsgründung
ISBN 978-3-86841-088-4
301 Seiten | 18 €

Kischinew. Das Pogrom 1903
herausgegeben von Andreas W. 
Hohmann und Jürgen Mümken
ISBN 978-3-86841-123-2
246 Seiten | 16 €

Mehr zu Antisemitismus und Pogrome
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Hendrik Wallat 
Maximalismus. Studien 
zum politischen Denken 
von Isaak N. Steinberg
ISBN 978-3-86841-326-7
ca. 400 Seiten | 24,50 €

Der linke Sozialrevolutionär Isaak N. Steinberg (1888-1957) ist 
eine ebenso beeindruckende wie vergessene politische und in-
tellektuelle Persönlichkeit im ‚Zeitalter der Extreme‘ gewesen. 
Als baltisch stämmiger Jude, in Deutschland promovierter Ju-
rist und allseits kosmopolitisch gebildeter Mensch verfolgte 
er einen praktischen Maximalismus, den er zugleich in vielen 
Schriften theoretisch reflektierte. Diese sind der Gegenwart zu-
meist genauso unbekannt wie der Politiker Steinberg, der nach 
der Oktoberrevolution als Justizkommissar den bolschewisti-
schen Staatsterror bekämpfte und seit den 1930er die europä-
ischen Juden vor dem Nationalsozialismus zu retten versuchte. 
In acht Studien, die unbekanntes Archivmaterial und bisher 
nicht rezipierte Schriften des Sozialrevolutionärs verarbeiten, 
wird das politische Denken Steinbergs erstmals ausführlich be-
leuchtet. Geistige Wurzeln und das Wesen von Steinbergs so-
zialrevolutionärem Maximalismus werden genauso dargestellt, 
wie seine vielfältigen Reflexionen über das Schicksal der Russi-
schen Revolution und seine unbekannten Kommentare zur Ent-
wicklung der westeuropäischen Arbeiterbewegung. Steinbergs 
elaboriertes Sozialismusverständnis wird nicht weniger einge-
hend analysiert als sein Beitrag zum nahezu völlig unbekannten 
jüdischen Territorialismus, zu dessen führendem Praktiker und 
Theoretiker Steinberg seit Mitte der 1930er aufgestiegen war.

Cornelius Castoriadis
Bürokratische Gesellschaft
Ausgewählte Schriften, Band 
10
Herausgegeben von Michael 
Halfbrodt und Harald Wolf
Übersetzt von Michael 
Halfbrodt
ISBN 978-3-86841-327-4
ca. 250 Seiten | 18 €

Der Zusammenbruch der osteuropäischen „realsozialistischen“ 
bürokratischen Regime und der Zerfall der marxistisch-lenini-
stischen Ideologie bilden den großen historischen Einschnitt am 
Ende des 20. Jahrhunderts – und wie die aktuelle weltpolitische 
Lage dramatisch zeigt, bleiben dessen gesellschaftlichen Fol-
gen auf brutale Weise bis heute wirksam und präsent. In den 
langen Jahrzehnten des Kalten Krieges zuvor, als jene Regime 
und jene Ideologie im Osten über die Bevölkerungen geherrscht 
und sie im Westen viele Intellektuelle fasziniert hatten, schien 
es für die meisten bloß die Wahl zwischen der Verteidigung des 
amerikanischen Imperialismus oder der russischen Bürokratie 
zu geben. Mutige Stimmen wie die von Cornelius Castoriadis, 
die es offen und kompromisslos wagten, sich gegen beide zu 
stellen und beide einer radikalen Kritik zu unterziehen, waren 
lange selten.

Cornelius Castoriadis
Kapitalismus als imaginäre 
Institution
Ausgewählte Schriften - Band 6
ISBN 978-3-86841-094-5
360 Seiten | 18 €

weitere Schriften von Cornelius Castoradis:

Cornelius Castoriadis
Durchs Labyrinth
Ausgewählte Schriften - Band 8
ISBN: 978-3-86841-231-4
323 Seiten | 18 €Hendrik  Wallat

Verwaltung von Sachen?
Die Entpolitisierung des 
Materialismus bei Engels 
(und Marx)
ISBN 978-3-86841-298-7
185 Seiten | 18 €

mehr von Hendrik Wallat:
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Hendrik Wallat 

Maximalismus. Studien 
zum politischen 
Denken von Isaak N. 
Steinberg



„Was weiß das deutsche Volk von einem Thomas Münzer, der 
großen Prophetengestalt der ersten deutschen Revolution, der 
in seiner machtvollen Persönlichkeit die Sache der geknechteten 
Massen verkörperte […] Wäre Münzer ein Lakai der Fürsten ge-
wesen wie Luther, so würde auch er heute zu den ‚Großen’ der 
Reformation gehören. Aber er stand zum Volke, zu den breiten 
Massen der Bauern und der Proletarier in den Städten, deren 
Sache er treu bis zum Tode verteidigt hatte.“ (Rudolf Rocker 
1925)

Miguel Angel Asturias ist in Guatemala nicht nur dem Bildungs-
bürgertum ein Begriff. Auch bei Menschen am unteren Rand 
der Gesellschaft genießt er einen Ruf als aufrechter Mensch und 
sozial engagierter Autor. Dies resultiert aus seiner tief empfun-
denen Verpflichtung gegenüber der diskriminierten indigenen 
Bevölkerung. 
Asturias legte im Jahr 1923 seine Diplomarbeit „Das Soziale 
Problem des Indio“ vor und dieses Thema sollte auch sein zu-
künftiges literarisches Schaffen begleiten. Sein Entschluss, nach 
dem Besuch einer Bananenplantage der „United Fruit Compa-
ny“ „nur noch soziale Romane“ zu schreiben, hat er mit „Die 
Maismenschen“, „Der Herr Präsident“ und „Weekend in Guate-
mala“ unter Beweis gestellt. 
Sein Werk ist geprägt vom Kontrast der mythischen Welt der 
Maya gegenüber der politischen Lage und sozialen Realität des 
Landes, inclusive des literarisch verarbeiteten übermächtigen 
Einflusses der Vereinigten Staaten.
Die Gliederung des Buchs erfolgt anhand sich abwechselnder 
Kapitel über Biografisches, Literarisches, sowie Politisch-Histo-
risches.

Helge Döhring
500 Jahre 1525
Thomas Müntzer und die 
Bauernkriege im Blick des 
Anarcho-Syndikalismus
ISBN 978-3-86841-328-1
ca. 120 Seiten | 16 €

Rolf Raasch
DER SPRECHER SEINES 
LANDES
Miguel Angel Asturias als 
Chronist Guatemalas
Ein politisch-literarisches 
Reisebuch
ISBN 978-3-86841-330-4
ca. 250 Seiten | 18 €

Rolf Raasch
Fluchtpunkt Mexiko: 
Das Exil des B. Traven
Ein politisch-literarisches 
Reisebuch
ISBN 978-3-86841-294-9
185 Seiten | 18 €
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Helge Döhring

500 Jahre 1525
Thomas Müntzer und 
die Bauernkriege im 
Blick des Anarcho-
Syndikalismus

weitere Bücher von Helge Döhring

Helge Döhring
Organisierter Anarchismus in 
Deutschland 1919 bis 1933
Die Föderation kommunistischer 
Anarchisten Deutschlands (FKAD)
Band 1
ISBN  978-3-86841-192-8
350 Seiten | 20 €

Helge Döhring
Anarchisten auf Sinnsuche
Kongreßberichte der Föderation 
kommunistischer Anarchisten 
Deutschlands (FKAD) zwischen 
den Weltkriegen
ISBN: 978-3-86841-191-1
286 Seiten | 20 €

mehr von Rolf Raasch



Ruth Weiss
Die Löws
Der Judenweg
Eine jüdische Familiensaga in 
Deutschland - Band 1
Roman
ISBN: 978-3-86841-218-5
205 Seiten | 16 €

Miss Moore wird von einem hohen Angestellten der Diamanten-
gesellschaft namens Manley & Co. in London gebeten, beratend 
an einer Aktionärssitzung teilzunehmen, da sie einige Aktien 
der Firma besitzt, den verstorbenen Gesellschaftsgründer Max 
Manley aus der Zeit des 2. Weltkrieges kannte und einen Streit 
der Erben schlichten könnte. Kurz darauf wird der Angestellte 
ermordet, auch andere Unfälle ereignen sich. Miss Moore ver-
folgt die Geschichte hinein in Zimbabwes Diamantenfelder und 
zurück in die Zeit des Widerstands gegen die Nazibesatzung in 
Holland und einen Bestechungsfall im KZ.    

Cameron glaubt, dass ihr leiblicher Vater, der 1986 verschwand 
und für tot erklärt wurde, noch lebt. Sie bittet Miss Moore um 
Hilfe, doch während des Gesprächs stirbt sie, offensichtlich 
nach dem Genuss eines vergifteten Kuchens. Jennifers Mutter 
und ihr Adoptiv-Vater waren vor kurzem bei einem Autounfall 
ums Leben gekommen – etwa auch sie Mordopfer?
Miss Moore, entschlossen, den Mörder zu finden, verfolgt die 
Spur nach Mosambik ins südliche Afrika. Dort hatte es im Ok-
tober 1986 einen mysteriösen Flugzeugunfall gegeben, bei dem 
der damalige Präsident von Mosambik und weitere 33 Men-
schen starben. Zwar wurde die Ursache nie festgestellt, und eine 
internationale Kommission schloss auf menschliches Versagen 
der russischen Crew. Doch Miss Moore entdeckt, dass Südafrika 
in der Apartheid Era ein Motiv und die Gelegenheit hatte, den 
Präsidenten zu beseitigen…

Ruth Weiss
MISS MOORE UND DIE 
KONFLIKTSTEINE  
Kriminalroman
ISBN 978-3-86841-321-2
ca. 220 Seiten | ca. 18 €

Ruth Weiss
Miss Moore und der Tod 
des Präsidenten. 
Kriminalroman
ISBN 978-3-86841-322-9
ca. 220 Seiten | ca. 18 €

Ruth Weiss
Miss Moores Geburtstag
Kriminalroman
ISBN 978-3-86841-309-0
220 Seiten | 18 €

Ruth Weiss
Miss Moore und die Stolpersteine
Kriminalroman
ISBN 978-3-86841-319-9
201 Seiten | 18 €

Weitere Miss Moores Kriminalromane

Ruth Weiss
WEGE IM HARTEN GRAS
Erinnerungen an Deutschland, 
Südafrika und England
mit einem Nachwort von Nadine 
Gordimer
ISBN 978-3-86841-162-1
306 Seiten | 18 €

Weitere Bücher von Ruth Weiss
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Mujeres Libres. 
Libertäre Kämpferinnen
herausgegeben von  
Vera Bianchi
übersetzt von Renée 
Steenbock und Vera Bianchi
ISBN 978-3-86841-221-5
230 Seiten | 18 €
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Backlist

Augustin Souchy
»Vorsicht Anarchist!«
Ein Leben für die Freiheit
Politische Erinnerungen
herausgegeben von 
Wolfgang Haug
ISBN 978-3-86841-255-0
360 Seiten | 20 €
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Ruth Weiss
Der jüdische Kreuzfahrer
Roman
ISBN 978-3-86841-286-4
274 Seiten | 16 € 

Ruth Weiss
Die kunstvolle Entsorgung 
meiner Familie
Roman
ISBN 978-3-86841-260-4
184 Seiten | 16 € 

Ruth Weiss
Der Todesengel von São 
Tomé
Roman
ISBN 978-3-86841-281-9
ca. 200 Seiten | ca. 16 €

Bereits angekündigt!

Während des Besuchs des UN Beamten Martin Merriman der 
Insel São Tomé  wird der Schriftsteller Gideon Jalles ermordet. 
Merriman wird durch den Rechtsanwalt Allesio Chapel in die 
Ermittlungen hineingezogen. Er entdeckt den Text des letzten 
Romans des Toten, der eine Geschichte aus der Zeit der Ver-
treibung der Juden aus Spanien nach der „Reconquista“ 1492 
erzählt. Der portugiesische König hatte zuerst viele Juden auf-
genommen, dann aber 2 000 jüdische Kinder entführt, um mit 
ihnen und anderen  Menschen  São Tomé zu besiedeln. Es wird 
klar, dass der Roman von Jalles einen Bezug zur Gegenwart 
hatte und zum Tod des Schriftstellers geführt hatte, wodurch 
schließlich der Täter entlarvt wird.
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Weitere Bücher von Ruth Weiss

Luigi Fabbri
Die präventive 
Konterrevolution. 
Reflexionen über den 
Faschismus (1921)
Herausgegeben und 
eingeleitet von Philippe 
Kellermann
ISBN 978-3-86841-140-9
314 Seiten | 18 €
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„Antisemit, das geht nicht 
unter Menschen“
Anarchistische Positionen zu 
Antisemitismus, Zionismus 
und Israel
Jürgen Mümken | Siegbert  
Wolf (Hrsg.)
Band 2: Von der 
Staatsgründung bis heute
ISBN 978-3-86841-118-8
273 Seiten | 18 €
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Sulamith Sparre
Hannah Senesh
Widerstandskämpferin, 
Dichterin
ISBN 978-3-86841-264-2
260 Seiten | 18 €
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Helmut Rüdiger
Föderalismus
Beitrag zur Geschichte der 
Freiheit
Herausgegeben von Hans 
Jürgen Degen
ISBN 978-3-86841-289-5
561 Seiten | 24,50 Euro 

Roman Danyluk
Unter sticht Ober
Eine Sozialgeschichte der 
bayrischen Revolution 
1918/19
ISBN 978-3-86841-265-9
423 Seiten | 24,50 €
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Günther Gerstenberg
Tänze am Abgrund
Hinweise auf die Münchner 
Jahre zwischen Räterepublik 
und Hiller-Ludendorff-
Putsch
ISBN 978-3-86841-280-2
424 Seiten | 24,50 €
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Émile Pouget
Die Revolution ist 
Alltagssache.
Schriften zur Theorie und 
Praxis des revolutionären 
Syndikalismus.
Übersetzt, eingeleitet und 
kommentiert von Michael 
Halfbrodt
ISBN 978-3-86841-105-8
308 Seiten | 18 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 1 0 5 8

Francesco Filippi
Mussolini hat Gutes getan?
Abrechnung mit einem 
Mythos
Vorwort von Carlo Greppi
Übersetzung von Winfried 
Roth
ISBN 978-3-86841-278-9
172 Seiten | 16 € 

Francesco Filippi
„Aber wir haben ihnen 
doch Straßen gebaut!“
Das italienische 
Kolonialreich: Terror, Lügen 
und Vergessen, übersetzt 
von Winfried Roth
ISBN 978-3-86841-313-7
207 Seiten | 18 Euro

9 7 8 3 8 6 8 4 1 3 1 3 7

Anna-Maria Benz
„Freiheit oder Tod“.  
Harriet Tubman (1820 - 
1913)
Afroamerikanische 
Freiheitskämpferin
ISBN 978-3-86841-022-8
311 Seiten | 18 €
Band 9

9 7 8 3 8 6 8 4 1 2 7 8 9

9 7 8 3 8 6 8 4 1 0 2 2 8



Michael Wilk 
„Erfahrung Rojava“ 
Berichte aus der 
Solidaritätsarbeit in Nord-
Ostsyrien. 
ISBN 978-3-86841-283-3
250 Seiten | 18 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 2 8 3 3

René Viénet
Paris Mai ′68
Wütende und Situationisten 
in der Bewegung der 
Besetzungen
ISBN  978-3-86841-292-5
281 Seiten  | 18 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 2 9 2 5

Raoul Vaneigem
Das Buch der Lüste
aus dem Französischen 
übersetzt von Pierre 
Gallissaires und Frank 
Witzel
Aktulles Vorwort von Raoul 
Vaneigem und ein Vorwort 
Hanna Mittelstädt
ISBN 978-3-86841-287-1
148 Seiten | 16 €

Michel Ragon
Das Gedächtnis der 
Besiegten
Roman. Aus dem 
französischen von Michael 
Halfbrodt
ISBN 978-3-936049-66-4
392 Seiten | 24,50 €

9 7 8 3 9 3 6 0 4 9 6 6 4

Elisée Reclus
Geschichte eines Berges
übersetzt von Michael 
Halfbrodt
ISBN 978-3-86841-087-7
143 Seiten | 16 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 2 8 7 1 9 7 8 3 8 6 8 4 1 0 8 7 7

Abel Paz 
Durruti
Leben und Tode des 
spanischen Anarchisten
ISBN 978-3-86841-256-7
704 Seiten | 39,90 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 2 5 6 7

Stefan Gurtner
Guttentag
Das Leben des jüdischen 
Verlegers Werner Guttentag 
zwischen Deutschland und 
Bolivien
ISBN 978-3-86841-068-6
550 Seiten | 24,50 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 0 6 8 6

Ernest Nybørg
Martensen und das 
wehrlose Wasser
Kriminalroman
ISBN 978-3-86841-316-8 
280 Seiten | 16 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 3 1 6 8
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Comics bei AV

David H.T. Wong:
Flucht zum Goldenen Berg
Comic
ISBN 978-3-86841-144-7
243 Seiten | 19,90 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 1 4 4 7

Günter Rücker
Das Karbit-Kommando
Edelweißpiraten gegen 
Miesmolche
ISBN: 978-3-86841-142-3
64 Seiten | 14 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 1 4 2 3

Gord Hill
Fünf Jahrhunderte 
Indigener Widerstand
Comic mit einer Einleitung 
von Ward Churchill
ISBN 978-3-936049-85-3
88 Seiten | 14 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 0 8 5 3

Rodrigo Vescovi
Edelmütige Banditen
Comic
ISBN 978-3-86841-181-2
190 Seiten | 19,90 €

9 7 8 3 8 6 8 4 1 1 8 1 2


